
Р І Ш Е Н Н Я

18 серпня 2025 року     м. Синельникове № 364/0/8-25

Про негайне відібрання 
дітей: ***
від матері *
з подальшим позбавленням 
її батьківських прав

Керуючись  статтею 34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  статтею  170  Сімейного  кодексу  України,  пунктом  8  Порядку 
провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 
прав  дитини,  затвердженим  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від 
24.09.2008 № 866, витягом з протоколу № 20 засідання комісії з питань захисту 
прав  дитини  виконавчого  комітету  Синельниківської  міської  ради  від 
13.08.2025,  враховуючи  інтереси  дітей:  **  року  народження,  **  року 
народження,  та  **  року  народження,  виконавчий  комітет  Синельниківської 
міської ради ВИРІШИВ: 

1. Негайно відібрати дітей: ** року народження, ** року народження, та 
**року народження, від матері ** року народження, з подальшим позбавлення 
її батьківських прав .

2. Службі  у справах дітей Синельниківської міської ради:
1) здійснювати  контроль  тимчасового  перебування  дітей:  **року 

народження, **року народження, та ** року народження, в сім’ї знайомих, до 
влаштування дітей в сімейні форми виховання;

2) надати  до  Синельниківського  міськрайонного  суду  висновок  органу 
опіки  та  піклування  Синельниківської  міської  ради  щодо  доцільності 
позбавлення батьківських прав * відносно її дітей: ** року народження, ** року 
народження, та ** року народження;

3) в день прийняття рішення «Про негайне відібрання дітей: *** від матері 
*  з  подальшим  позбавленням  її  батьківських  прав»  письмово  повідомити 
керівника Синельниківської місцевої прокуратури про відібрання;

4) в семиденний термін після прийняття рішення «Про негайне відібрання 
дітей:  *** від матері  *  з  подальшим позбавленням її  батьківських прав» від 
імені  органу  опіки  та  піклування  звернутися  до  Синельниківського 
міськрайонного  суду  Дніпропетровської  області  з  позовом  про  позбавлення 
матері батьківських прав та стягнення аліментів на утримання дітей.

3. Організацію  роботи  по  виконанню  рішення  доручити  начальнику 
служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М.



4. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Бірюкова С.А.

         
Міський голова                                                                    Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ



ВИСНОВОК
органу опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо 

доцільності позбавлення батьківських прав 
*відносно дітей: ***

Розглянувши  документи,  надані  службою  у  справах  дітей 
Синельниківської  міської  ради,  щодо  порушення  питання  про  позбавлення 
батьківських прав * відносно дітей: ** року народження, ** року народження, 
та **року народження, встановлено, що діти перебувають на обліку служби у 
справах  дітей  Синельниківської  міської  ради,  як  залишені  без  батьківського 
піклування, з 15.07.2025. 

*мати-одиначка, реєстрація відсутня, документів, які  посвідчують особу, 
не  має.  За  інформацією  патрульних  Синельниківського  РУП  ГУ  НП  в 
Дніпропетровській області 14.07.2025 у вечірній час виявлено родину * яка зі 
своїм співмешканцем збиралася ночувати під відкритим небом разом з трьома 
малолітніми дітьми. При виїзді на місце події було встановлено, що вже одну 
ніч  родина  провела  на  вулиці.  Діти  були  голодні,  брудні,  мали неприємний 
запах, покусані комахами. Зі слів, * було встановлено, що вона не може знайти 
житло для оренди посилаючись на фінансові труднощі. Родина * попадала в 
поле  зору  працівників  служби  і  характеризується  як  особа,  яка  схильна  до 
вживання алкогольних та наркотичних речовин. Неодноразово притягувалася 
до  адміністративної  відповідальності  за  статтею  184  КУпАП.  Дітей  було 
негайно  забрано  з  місця  події  та  влаштовано  до  матері  співмешканця  *, 
оскільки * запевнила, що 15.07.2025 вони із співмешканцем знайдуть житло. 
15.07.2025 *без повідомлення службі віддала дітей матері * Того ж дня о 22.30 
надійшов дзвінок  від  співробітників  поліції,  що знову ж на  тому місці  біля 
водойми знайдено дітей: ** року народження, ** року народження, та ** року 
народження.  Де  перебувала  мати  *  невідомо,  оскільки  було  темно.  Дітей 
забрано з небезпеки, про що складено акт про підкинуту чи знайдену дитину та 
влаштовано у сім’ю знайомої *. 

*  звернулася  17.07.2025  до  служби  у  справах  дітей  Синельниківської 
міської ради для з’ясування долі своїх дітей. Матері було повідомлено про те, 
що перебування дітей у нічний час поблизу водойми становить загрозу їхньому 
життю. * надано консультацію щодо дій та умов за яких вона зможе забрати 
дітей та наголошено на тому, що до Синельниківського міськрайонного суду 
буде подано заяву на позбавлення її батьківських прав відносно її малолітніх 
дітей. Інших звернень від * не було.

*неодноразово  притягувалася  до  адміністративної  відповідальності  за 
неналежне  виконання  своїх  батьківських  обов’язків.  Постійні  профілактичні 
бесіди  зі  сторони  служби  у  справах  дітей  Синельниківської  міської  ради 
Синельниківського міського центру соціальних служб та ювенальної превенції 
Синельниківського  РУП  ГУ  НП  в  Дніпропетровській  області  позитивного 
результату не дали. * на постійній основі зловживає алкогольними напоями, не 



займалася  дітьми,  постійно  вчиняла  конфлікти  та  сварки  зі  своїм 
співмешканцем * на очах у дітей. Постійне психологічне насилля над дітьми 
призвело до морального та фізичного виснаження дітей.

Керуючись  статтею 34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні», статтею 170 Сімейного кодексу України, статтями 19, 164 Сімейного 
кодексу України, пункту 4 Типового положення про комісію з питань захисту 
прав дитини, Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 
пов’язаної  із  захистом  прав  дитини,  затвердженим  постановою  Кабінету 
Міністрів  України  від  24.09.2008  №  866,  враховуючи  інтереси  дітей,  орган 
опіки  та  піклування  Синельниківської  міської  ради  дійшов  висновку  щодо 
доцільності позбавлення батьківських прав ** року народження, відносно дітей: 
** року народження, ** року народження, та ** року народження

Міський голова, 
голова органу опіки та піклування 
Синельниківської міської ради                                          Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ


